

# دولت حذف ۴ صفر از پول ملی را تصویب کرد

## بانک مرکزی می‌گوید نام واحد پول ملی جدید و اجزای آن بزودی به نظرخواهی عمومی گذاشته خواهد شد

ملی در رسانه‌ها منتشر می‌شود، اما شاید بسیاری از شهروندان از ماهیت و چرایی اجرای این طرح و تاثیراتی که بر زندگی آنان بر جای خواهد گذاشت، چندان مطلع نباشند. بر این اساس به زبان ساده باید گفت حذف ۴ صفر از پول ملی باعث تغییر در ارزش اسمی پول و سپس تغییر در واحد پول از نظر نام و اجرای آن خواهد شد. به این صورت که کاربرد واحد پول از نظر عرفی زیور و خواهد شد. چرا که واحد بالادستی ریال که «تومان» باشد، تقریباً کارایی خود را از دست داده و شاید هم حذف شود و به جای آن واحد پول «ریال» که از نظر قانونی واحد رسمی پول کشور محسوب می‌شود، احیا خواهد شد و از حالت رسمی فعلی به حالت رسمی - عرفی تغییر خواهد یافت.



بر این اساس نیاز به احیای پول خردها، اجزا و زیربخش‌های ریال است که باید هم «نام جدید» و هم واحدهای برابری جدیدی به لحاظ ارزش پول برای آن تعریف شود. به عنوان مثال حذف ۴ صفر باعث می‌شود اسکناس‌هایی که کمتر از ۴ صفر دارند

ادامه در صفحه ۴

با موافقت رسمی هیات وزیران، حذف ۴ صفر از پول ملی کلید خورد تا یکی از بزرگ‌ترین اصلاحات نظام پولی کشور که به تغییر واحد پول ملی تا ۳ سال آینده منجر می‌شود، آغاز شود.

رئیس کل بانک مرکزی در این باره به فارس گفت: طرح پیشنهادی بانک مرکزی را برای حذف ۴ صفر از پول ملی در هیات دولت مطرح کردیم که اعضای هیات دولت با کلیات آن موافقت کردند.

~~محمود بهمنی اظهار کرد: هیات دولت موافقت خود را با کلیات پیشنهاد بانک مرکزی برای حذف ۴ صفر از پول ملی اعلام کرد.~~

وی افزود: بر این اساس قرار شد آن بخش از جزئیات طرح که شامل نام واحد پول ملی جدید و ~~جزء اعشار آن~~ است بزودی از طریق سایت بانک مرکزی به نظرخواهی عمومی گذاشته شود.

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: بنا بر پیش‌بینی‌های ما حداقل ۳ سال لازم است تا تمهیدات لازم برای جایگزینی پول ملی جدید تکمیل شود و به انجام برسد.

همین خبر کوتاه کافی است که آغاز تغییر و تحول بزرگی در نظام پولی کشور اعلام شود. خبری که در مبادلات پولی روزانه تمام ایرانیان تاثیر مستقیم بر جای می‌گذارد و آنان را وادار می‌کند کار و زندگی خود را با این تغییر جدید تطبیق دهند و از آن تاثیر بپذیرند.

■ حذف ۴ صفر یعنی چه؟

با وجود آن که حدود ۵ سال است خبرهای ضد و نقیضی درباره حذف ۲،۲ یا ۴ صفر از پول